
 

Tjänsteskrivelse 2020-02-24 1 (2) 

 Dnr: KS 20-22 

 
  

    

Tjäänsteskrivelse – Fämiljecenträl Lekebergs kommun 

AÄ rendebeskrivning 
Behovet av en familjecentral har under en längre tid funnits och arbetet med en 
förstudie för att etablera en sådan har pågått sedan 2018. Tillsammans med 
Regionfastigheter arbetar kommunen med att ta fram ett förslag till 
lokalprogram(skisser och illustrationer för hur lokalerna ska utformas) för en 
familjecentral i regionens lokaler vid vårdcentralen i Fjugesta. Socialförvaltning och 
Kultur- och bildningsförvaltningen har tillsammans arbetat för att ta fram underlag 
för en möjlig organisation och resurssättning av en familjecentralsverksamhet. 
 
Familjecentralen riktar sig till blivande vårdnadshavare, vårdnadshavare eller andra 
vuxna med barn 0-6 år. Den är hälsofrämjande, generell, tidigt förebyggande och 
stödjande. En familjecentral är en samlokaliserad verksamhet som innehåller 
mödrahälsovård, barnhälsovård, öppen förskola och socialtjänst med inriktning mot 
förebyggande arbete. 
 
För att kunna bedriva familjecentralsverksamhet i Lekebergs kommun bedöms 
behovet av personal vara 1,5 heltidstjänster, vilket motsvarar en personalkostnad på 
cirka 0,9 miljoner kronor. Verksamheten i en familjecentral inkluderar i regel 
kompetenser som finns hos socionomer/kuratorer, hos förskole pedagoger samt hos 
BVC/MVC sköterskor. 
 
För att kunna uppfylla kraven i den regionala samverkansöverenskommelsen 
gällande familjecentraler har utgångspunkten varit att samlokalisera 
familjecentralsverksamheten med primärvårdenslokaler i Fjugesta. Den tänkta 
organisationen påverkas även öppenvårdens verksamhet och därför har även denna 
samlokaliserats med en framtida familjecentral.  
 
Kostnaderna för att starta och driva en familjecentral i Fjugesta utöver det som redan 
finns i budget är 1 514 tkr och behöver avsättas i budgetarbetet inför 2021. 

 

Händlingär i ää rendet 
• Familjecentral beslutsunderlag 
• Lokalprogram (förslag till utformning av lokalerna) 
• Riktpris hyra 
• Regional överenskommelse gällande familjecentraler  
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Foä rsläg till beslut 
Kommunstyrelsen ger Kommundirektören i uppdrag att starta en Familjecentral i 
Fjugesta. 

 

 
LEKEBERGS KOMMUN 
  

 

 

Gustav Olofsson   Anna Windal 
Tf. Kommundirektör   Handläggare 
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